



Väestörekisterikeskus
Befolkningsregistercentralen

29.07.2005

TS nn/05

Jakelussa mainituille

ASIA: Ilmoituslomakkeita uusittu

Tällä kirjeellä tiedotetaan rekisteröidyille uskonnollisille yhdyskunnille siitä, että Väestörekisterikeskuksen painattamia lomakkeita, joilla henkilö ilmoittaa joko liittymisestään uskonnolliseen yhdyskuntaan tai eroamisestaan siitä, on uusittu.

Lomakkeita on selvennetty siten, että kun kyseessä on aikuinen henkilö tai vähintään 15 vuotta täyttänyt lapsi, joka liittyy uskontokuntaan tai eroaa siitä, hän täyttää lomakkeen yläosan ja merkitsee allekirjoituksensa heti sen jälkeen.

Lomakkeen keskiosa on tarkoitettu niitä tilanteita varten, jolloin alle 15 –vuotias lapsi (tai lapsia) liittyy yhdyskuntaan tai eroaa siitä. Lapsen (tai lasten) tietojen jälkeen tulee huoltajien allekirjoitusta varten varattu kohta. Tähän kohtaan tarvitaan kaikkien huoltajien allekirjoitus myös silloin, kun yhdyskuntaan liittyy tai siitä eroaa jo 15 vuotta täyttänyt lapsi, joka on merkinnyt oman allekirjoituksensa lomakkeen yläosaan.

Lomakkeiden ohjeteksteihin on lisätty uskonnonvapauslain mukaista tekstiä 15 vuotta täyttäneen lapsen liittymisestä uskonnolliseen yhdyskuntaan tai eroamisesta siitä.

Vastaanotettuaan ilmoituksen yhdyskunnan tulee lähettää lomakkeen toinen kappale maistraatille.

Lomakkeita on muutettu, koska on esitetty väitteitä siitä, että vanhat lomakkeet synnyttivät virheellisen käsityksen, jonka mukaan lapsi voisi liittyä yhdyskuntaan tai erota siitä vain huoltajansa ohella. Kuitenkin uuden uskonnonvapauslain mukaan lapsen uskonnollinen asema määräytyy itsenäisesti.

Uusien lomakkeiden toivotaan palvelevan entistä paremmin mahdollisimman monissa erilaisissa tilanteissa. Lomakkeilla voi siis ilmoittaa yhdyskuntaan liittymisestä tai eroamisesta silloin, kun

- liittyvä tai eroava henkilön on aikuinen, jolloin hän allekirjoittaa ilmoituksen yksin
- liittyvä tai eroava henkilö on 15 vuotta täyttänyt alaikäinen, jolloin ilmoituksen allekirjoittavat sekä hän että hänen huoltajansa
- liittyvä tai eroava henkilö on alle 15 –vuotias lapsi, jolloin yhdellä lomakkeella voi ilmoittaa korkeintaan kolmen (liittyvän) tai viiden (eroavan) lapsen tiedot ja ilmoituksen allekirjoittavat huoltajat
- liittyvä tai eroava henkilö on aikuinen, jonka mukana liittyy tai eroaa hänen alaikäisiä lapsiaan, jolloin tämä vanhempi merkitsee allekirjoituksensa sekä omien tietojensa että lasten tietojen jälkeen. Jos lapsilla on useampia huoltajia, tulee heidän kaikkien myös tässä tapauksessa allekirjoittaa lapsia koskeva ilmoitus.

Ohessa lähetetään jakelussa mainituille mallikappaleita uusista lomakkeista, joiden lomaketunnukset ovat VRK 1.70a (C) ja VRK 1.71a (C)

Vanhat lomakkeet, joiden lomaketunnukset ovat VRK 1.70a (B) ja VRK 1.71a (B) sekä liitelomakkeet VRK 1.69a (B) voi käyttää loppuun ennen uusien lomakkeiden tilaamista.

Lisää uusia lomakkeita voi tilata maksutta Väestökisterikeskuksen lomaketoimittajalta Polytypos Oy:ltä /Katariina Meri mieluiten sähköpostitse: katariina.meri@polytypos.fi tai vaihtoehtoisesti puhelimitse puh. (03) 656 1252.

Lomakkeet löytyvät myös internetistä www.lomake.fi -palvelusta.

Lisätietoja lomakkeista antaa Väestökisterikeskuksessa kehityspäällikkö Juha Lempinen, puh. (09) 2291 6766.

Yksikön johtajan sijainen
Kehityspäällikkö

Timo Salovaara

JAKELU Maistraatit
Rekisteröidyt uskonnolliset yhdyskunnat

LIITTEET Ilmoitus uskonnollisesta yhdyskunnasta eroamisesta, VRK 1.70a (C)
Ilmoitus uskonnolliseen yhdyskuntaan liittymisestä, VRK 1.71a (C)